



PREFEITURA MUNICIPAL DE BELTERRA
Setor de Licitação e contratos PMB
CNPJ: 01.614.112/0001-03

ADJUDICAÇÃO

Processo de Licitação: **012/2020**
Modalidade: **PREGÃO PESENCIAL**
Data da Abertura da Licitação: **27/03/2020**

Objetivo da Licitação. **REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL HIDRÁULICO (BOMBAS) E ELÉTRICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS VIAÇÃO E INFRAESTRUTURA – SEMOVI.**

Tendo por base o resultado, os lances ofertados do presente processo licitatório, e ainda tendo os preços ofertados estarem de acordo com aqueles praticados no mercado, ADJUDICO, o objeto do certame na seguinte forma:

EMPRESAS VENCEDORA DO CERTAME:

MISAEL A. DE SIQUEIRA ME CNPJ 03.242.586/0001-99;

Item	Descrição	Unid.	Qtd.	Valor referencia	Valor arrematado	Valor final	Empresa
1	Bomba submersa R28A/17 760 de 35 cv com bombeador de bronze c/ quadro completo motor bomba acoplado e motor elétrico lubrificada, projetada para operar dentro d'água em grandes profundidades Potência – 35 cv; Estágio – 17; Fase – trifásica; Voltagem – 220V ou 380V; Recalque – (pol) 2 ½ BSP; Peso- 158g ;Dimensão – Altura 261 x Largura 14,7 cm	Und	2	R\$ 52.482,60	R\$ 51.209,00	R\$102.418,00	MISAEL A. DE SIQUEIRA ME CNPJ 03.242.586/0001-99
2	Bomba submersa R28A/17 760 de 27,5cv com bombeador de bronze c/ quadro completo MP 760/27/18MH8 Potência – 27,5cv; Estágio –11;Fase – trifásica; Voltagem – 220V ou 380V; Recalque – (pol) 2 ½ BSP	und	4	R\$ 50.985,24	R\$ 49.650,00	R\$ 198.600,00	MISAEL A. DE SIQUEIRA ME CNPJ 03.242.586/0001-99
3	Bomba submersa de 10cv c/ quadro com soft start Potência – 10 cv; Fase – trifásica; Voltagem – 380V; Recalque – (pol) 2 BSP ; Peso- 98g ; Dimensão – Altura 165cm x Largura 15 cm x 15cm comprimento	und	3	R\$ 17.676,67	R\$ 16.700,00	R\$ 50.100,00	MISAEL A. DE SIQUEIRA ME CNPJ 03.242.586/0001-99
4	Bomba submersa de 7,5cv com bombeador c/ painel para poço de 4pol Potência – 7,5 cv; Estágio – 12; Fase – trifásica; Voltagem – 380V; Recalque – (pol) 2 BSP;	und	4	R\$ 11.001,60	R\$ 10.450,00	R\$ 41.800,00	MISAEL A. DE SIQUEIRA ME CNPJ 03.242.586/0001-99



PREFEITURA MUNICIPAL DE BELTERRA
Setor de Licitação e contratos PMB
CNPJ: 01.614.112/0001-03

	Peso- 45,79 kg; Dimensão – Altura 9,5 x Largura 9,5 cm x 171,07 comprimento; Em aço inox						
5	Bomba submersa de 3cv com painel Potência – 3 cv Fase – monofásica; Voltagem – 230V; Recalque – (pol) 2 BSP ; Peso- 25 kg; Dimensão – Altura 104 x Largura 10 x 10 cm comprimento; Em aço inox, com rosca	und	6	R\$3.786,68	R\$3.580,00	R\$21.480,00	MISAEL A. DE SIQUEIRA ME CNPJ 03.242.586/0001-99
6	Motor bomba elétrica Monoestágio THEBETH+16P Potência – 1 cv; Fase – monofásica; Voltagem – 110V/220V	und	2	R\$986,13	R\$930,00	R\$1.860,00	MISAEL A. DE SIQUEIRA ME CNPJ 03.242.586/0001-99
7	Soft start 220v, para bomba de 30 cv	und	10	R\$16.518,86	R\$15.590,00	R\$155.900,00	MISAEL A. DE SIQUEIRA ME CNPJ 03.242.586/0001-99
8	Soft start 220v, para bomba de 15cv	und	4	R\$10.708,18	R\$10.350,00	R\$41.400,00	MISAEL A. DE SIQUEIRA ME CNPJ 03.242.586/0001-99
9	Cabo PP 3x35mm 750V	mt	600	R\$24,69	R\$23,50	R\$14.100,00	MISAEL A. DE SIQUEIRA ME CNPJ 03.242.586/0001-99
10	Cabo corda torcido 3 pernas náutico em polipropileno 16mm	mt	1000	R\$7,96	R\$7,00	R\$7.000,00	MISAEL A. DE SIQUEIRA ME CNPJ 03.242.586/0001-99
11	Cabo corda torcido 3 pernas náutico em polipropileno 20mm	mt	1000	R\$20,03	R\$18,50	R\$18.500,00	MISAEL A. DE SIQUEIRA ME CNPJ 03.242.586/0001-99
12	Disjuntor de 40A	und	40	R\$47,20	R\$45,00	R\$1.800,00	MISAEL A. DE SIQUEIRA ME CNPJ 03.242.586/0001-99
VALOR TOTAL R\$ 654.958,00(seiscentos e cinquenta e quatro mil, novecentos e cinquenta e oito reais)							

Belterra, 27 de março de 2020

Samara Rodrigues de Lira
Pregoeira Municipal
Decreto nº024/2020